
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 
средняя общеобразовательная школа .V? 2 Невьянского городского округа по ОКПО

Номер
докгмента

Дата
составления

ПРИКАЗ
-О внелрении целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 2»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № 3-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций. осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися», письма Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 2.09.2020 № 02-01-81/10670 «Об 
этапах внедрения целевой модели наставничества в муниципальных 
общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В 2020-2021 уч.г. внедрить целевую модель наставничества в МАОУ СОШ № 2.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Матвееву 
Ларису Юрьевну, учителя начальных классов, педагога -  организатора.
3.Разработать и утвердить:
3.1. «дорожную карту» по внедрению целевой модели наставничества (до 05.10.20

г-);
3.2. положение «О наставничестве в МАОУ СОШ № 2»;
3.3. программу целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 2.
4.Организовать информирование заинтересованных лиц (обучающиеся,
родители/законные представители, работодатели) (до 15.10.20 г.).
5.Сформировать базу наставников и наставляемых (до 30.10.20 г.).
6.Сформировать пары «наставник -  наставляемый» (до 25.11.20 г.).
7.Приступить к реализации целевой модели наставничества с 01.12.20 г.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бобровникову И.И., 
заместителя директора по^^^^аЙ Й зцеву И.С., заместителя директора по ВР.

V
К

Директор МАОУ СОШ Ш|2 QV C0UJ ^  2\ И.Р.Семячкова
С приказом ознакомлены;^

"  Т /ГИ. И̂ М5©&ВНИК4
j ______ И.С.кЫцйевк

Л.Ю.Матвеева


